1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 25 декабря 2012 года
№ 47/523
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Положения об установлении в особом порядке арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду лицам,
взявшим на себя обязательства по возмещению гражданам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования Щекинский район в период с 2003 по 2005 г.г. денежных средств или предоставлению им жилых помещений с зачетом в их стоимость, денежных средств выплаченных гражданином недобросовестному застройщику

В соответствии с ч.  1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ч. 2 ст. 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об установлении в особом порядке арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду лицам, взявшим на себя обязательства по возмещению гражданам, пострадавшим от действий недобросовестных застройщиков на территории муниципального образования Щекинский район в период с 2003 по 2005 г.г. денежных средств или предоставлению им жилых помещений с зачетом в их стоимость, денежных средств выплаченных гражданином недобросовестному застройщику (далее – Положение), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района (Свиридов Н.Н.) и постоянные комиссии Собрания представителей Щекинского района: по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики (Дорогавцев А.В.) и по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства (Шуваев В.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района
Н. Н. Пилюс

PAGE